
記    號 206 - 10

議決日字 2020. 2.  .

2019學年度 收益事業會計 追加更正 資金豫算書

學校法人 明知學園



제 1 조 : 2019학년도 예산총액은 세입·세출 각각 3,712,793,000원.

제 2 조 : 세입·세출의 상세한 내용은 세입·세출 명세표와 같음.

제 3 조 : 2019학년도 차입금은 없음.

제 4 조 : 2019학년도 수익사업의 효율적인 관리로 수입을 증대시켜

 학교법인 명지학원의 산하학교 교육환경개선에 소요되는 전출의

증대에 역점을 두었음.

 학교법인 명지학원 (수익사업회계) 

( 예  산  총  칙 )
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1. 총   세   입   액  :  3,712,793,000원

2. 총   세   출   액  :  3,712,793,000원

3. 차   인   잔   액  :  없 음
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 총     괄     표 

2019년 3월  1일부터
집 행 기 간

2020년 2월 29일까지



수     입     의     부
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예      산  단 위 : 천 원

(수입의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

5400

교  육  외  수  입 2,089,284 1,930,503 158,781

5410

예 금 이 자 수 입 5,910 500 5,410

5411  예금이자 등 : 5,910,000원

예    금    이    자 5,910 500 5,410

5420

기타교육외수입 185,644 50,000 135,644

5421  수익용기본재산 무단점유 배상금 등 : 185,644,000원

잡        수        입 185,644 50,000 135,644

5430

수 익 재 산 수 입 1,897,730 1,880,003 17,727

5431  임대료 수입 : 1,608,805,000원

임  대  료   수  입 1,897,727 1,880,000 17,727  관리비 수입 :    288,922,000원

5432  과목존치 : 1,000원

배  당  금  수  입 1 1 0

5433  과목존치 : 1,000원

임·농수산물 수입 1 1 0

5439  과목존치 : 1,000원

기타수익재산수입 1 1 0

1200

투자와 기타자산 4 4 0

수                입 1220

투자 자산 수입 1 1 0

1229  과목존치 : 1,000원

기타투자자산수입 1 1 0

1240

기타 자산 수입 3 3 0

1241  과목존치 : 1,000원

전신전화보증금회수 1 1 0

과 목
추경예산액 본 예산액 증     감 산 출 근 거
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예      산  단 위 : 천 원

(수입의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

과 목
추경예산액 본 예산액 증     감 산 출 근 거

1242  과목존치 : 1,000원

임 차 보증금  회 수 1 1 0

1249  과목존치 : 1,000원

기타자산수입 1 1 0

1300

고정자산매각수입 5 5 0

1310

유형고정자산 5 5 0

매  각  수  입 1311  과목존치 : 1,000원

토  지   매  각  대 1 1 0

1312  과목존치 : 1,000원

건  물   매  각  대 1 1 0

1314  과목존치 : 1,000원

기계·기구 매각대 1 1 0

1315  과목존치 : 1,000원

집기·비품 매각대 1 1 0

1316  과목존치 : 1,000원

차량운반구매각대 1 1 0

2200

고 정 부 채 입 금 10,001 100,001 -90,000

2210

장  기  차  입  금 1 1 0

2211  과목존치 : 1,000원

장기 차입금 차입 1 1 0

2220

기 타 고 정 부 채 10,000 100,000 -90,000

2221  수익용 상가 임대보증금 수입 : 10,000,000원

임대 보증금 수입 10,000 100,000 -90,000
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예      산  단 위 : 천 원

(수입의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

과 목
추경예산액 본 예산액 증     감 산 출 근 거

3000

재무활동으로 인한 1,613,498 100,000 1,513,498

현금유입액 3010

자기자본 1,613,498 100,000 1,513,498

현금유입액 3011 법인일반회계 출연금 수입 : 1,613,498,000원

법인일반회계 1,613,498 100,000 1,513,498

출연금 수입

1 1 0

3,712,793 2,130,514 1,582,279자 금       수      입       총       계

미   사   용   전   기   이   월   자   금



지     출     의     부
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예      산  단 위 : 천 원

(지출의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

4100

보 수 108,805 129,802 -20,997

4120

직    원    보    수 108,805 129,802 -20,997

4121  과목존치 : 1,000원

직   원    급    여 1 1 0

4123  과목존치 : 1,000원

직  원  제  수  당 1 1 0

4124  직원 4대보험 부담금 : 8,803,000원

직원 법정 부담금 8,803 9,800 -997

4125  임시직인건비 : 100,000,000원

임 시 직 인 건 비 100,000 120,000 -20,000

4200

관  리  운  영  비 1,182,296 1,214,011 -31,715

4210

시  설  관  리  비 218,210 303,004 -84,794

4211  엘펜하임 관리운영비 등 : 218,205,000원

건 축 물 관 리 비 218,205 300,000 -81,795

4212  과목존치 : 1,000원

장  비  관  리  비 1 1 0

4213  과목존치 : 1,000원

조  경  관  리  비 1 1 0

4215  과목존치 : 1,000원

시  설  용  역  비 1 1 0

4216  과목존치 : 1,000원

보       험       료 1 3,000 -2,999

과 목
추경예산액 본 예산액 증     감 산 출 근 거
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예      산  단 위 : 천 원

(지출의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

과 목
추경예산액 본 예산액 증     감 산 출 근 거

4217  과목존치 : 1,000원

리 스 · 임 차 료 1 1 0

4220

일 반  관  리  비 738,851 705,004 33,847

4221  시내외 출장비 : 2,277,000원

여  비  교  통  비 2,277 1,000 1,277

4222  과목존치 : 1,000원

차 량  유  지  비 1 1 0

4223  각 부서 소모품 구입 등 : 1,437,000원

소    모    품   비 1,437 2,000 -563

4224  과목존치 : 1,000원

인  쇄  출  판  비 1 1 0

4225  과목존치 : 1,000원

난       방       비 1 1 0

4226  과목존치 : 1,000원

전 기 ·  수 도 료 1 1 0

4227  등기우편 등 발송비용 : 913,000원

통       신       비 913 2,000 -1,087

4228  종합부동산세 및 재산세 : 690,179,000원

제  세   공  과  금 690,179 600,000 90,179

4229  소송인지대 및 제비용 : 38,757,000원 

지  급   수  수  료 44,041 100,000 -55,959  각종 서류발급수수료 :    5,284,000원

4230

운       영 비 225,235 206,003 19,232

4231  과목존치 : 1,000원

복  리   후  생  비 1 2,000 -1,999
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예      산  단 위 : 천 원

(지출의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

과 목
추경예산액 본 예산액 증     감 산 출 근 거

4232  과목존치 : 1,000원

교  육   훈  련  비 1 1,000 -999

4233  소송 및 각종 일반용역비 :  223,293,000원

일 반  용  역  비 223,293 200,000 23,293

4234  경조금 : 1,100,000원

업  무   추  진  비 1,100 1 1,099

4235  과목존치 : 1,000원

홍        보       비 1 1 0

4236  각 부서 업무 회의비 : 838,000원

회        의       비 838 3,000 -2,162

4237  과목존치 : 1,000원

행        사 비 1 1 0

4400

교  육  외  비  용 222,628 676,685 -454,057

4410

지    급    이    자 1 1 0

4411  과목존치 : 1,000원

지    급    이    자 1 1 0

4420

기타 교육 외 비 용 222,627 676,684 -454,057

4421  지체보상비 : 141,447,000원

잡       손       실 222,627 676,684 -454,057  기타 잡손실 :  81,180,000원

4500

전      출      금 8,100 100,000 -91,900

4510

전       출       금 8,100 100,000 -91,900

4511  법인일반회계 전출금 : 8,100,000원

경 상 비 전 출 금 8,100 100,000 -91,900
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예      산  단 위 : 천 원

(지출의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

과 목
추경예산액 본 예산액 증     감 산 출 근 거

4600

예      비      비 10,000 10,000 0

4610

예      비      비 10,000 10,000 0

4611

예      비      비 10,000 10,000 0

1200

투자와 기타자산 400,002 3 399,999

지               출 1220

투 자 자 산  지 출 400,001 2 399,999

1221  수익용기본재산(투자유가증권) 매입 : 400,000,000원

투자유가증권매입대 400,000 1 399,999

1229  과목존치 : 1,000원

기타 투자자산지출 1 1 0

1240

기 타 자 산  지 출 1 1 0

1242  과목존치 : 1,000원

임차보증금 지출 1 1 0

1300

고정자산매입지출 8 8 0

1310

유 형 고 정 자 산 7 7 0

매    입    지    출 1311  과목존치 : 1,000원

토 지  매 입 비 1 1 0

1312  과목존치 : 1,000원

건 물  매 입 비 1 1 0
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예      산  단 위 : 천 원

(지출의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

과 목
추경예산액 본 예산액 증     감 산 출 근 거

1313  과목존치 : 1,000원

구축물  매입비 1 1 0

1314  과목존치 : 1,000원

기계·기구 매입비 1 1 0

1315  과목존치 : 1,000원

집기비품매입비 1 1 0

1316  과목존치 : 1,000원

차량운반구매입 1 1 0

1319  과목존치 : 1,000원

건  설  가 계 정 1 1 0

1320

무형고정자산취득비 1 1 0

1321  과목존치 : 1,000원

무형고정자산취득비 1 1 0

2200

고 정 부 채 상 환 1,780,952 3 1,780,949

2210

장기 차입금 상환 1 1 0

2211  과목존치 : 1,000원

장기차입금상환 1 1 0

2220

기타고정부채상환 1,780,951 2 1,780,949

2221  엘펜하임 임대보증금 등 반환 : 1,780,950,000원

임대보증금환급 1,780,950 1 1,780,949

2222  과목존치 : 1,000원

장기미지급금상환 1 1 0
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예      산  단 위 : 천 원

(지출의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

과 목
추경예산액 본 예산액 증     감 산 출 근 거

3000

재무활동으로 인한 1 1 0

현금유출액 3010

자기자본 1 1 0

현금유출액 3011  과목존치 : 1,000원

법인일반회계 1 1 0

출연금 반환

1 1 0

3,712,793 2,130,514 1,582,279자 금       지      출       총       계

미   사   용   차   기   이   월   자   금



부  속  명  세  서
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[별지 제1의6호 서식]

기관명 : 학교법인 명지학원(수익) (단위: 명, 원)

1 100,000,000     100,000,000     

- - - 

임시직

인건비

퇴직금

합    계

인건비 명세서

구 분
인원 수

(A)
인건비 총액

(B)
1인당평균액

(B/A)
비   고
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[별지 제1의2호 서식]

(단위:천원)

"해당사항 없음"

⑤ 합    계

전기말 추정미수금 명세서

기관명 : 학교법인 명지학원(수익)

①
구 분

②
내    용

③ 금  액 ④ 비    고
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[별지 제1의3호 서식]

(단위:천원)

③
년월일

④
금 액

0 0 0

⑨
비  고

"해당사항 없음"

⑩ 합  계

전기말 추정차입금 명세서

기관명 : 학교법인 명지학원(수익)

①
허가
근거

②
차 입 처

차 입  내  역
⑤

전기말
잔  액

⑥
지  급
이자율

⑦
잔존상환
기  간

⑧
차기상환
예 정 액
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